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BeTON
Historier fra skurvognen

Jakob Mathiassen

Det er sjældent, at betonarbejdere skriver bøger, og sensa­
tionelt at finde én, der kan fortælle som Jakob Mathiassen. 
Han tilhører det folkefærd, som i bogstaveligste forstand 
har støbt fundamentet til hele det danske samfund.

I Beton – Historier fra skurvognen giver han stemme til den 
arbej derklasse, hvis arbejde ikke kan outsources til Østen 
og sætter ansigt på de menne sker, der normalt kun optræ­
der i efterl ønsstatistikkerne.

Et portræt af en gruppe ualmindeligt almindelige danskere, 
deres kampe og drømme, deres sejre, nederlag og luftka­
steller. Om polakker og akkor der, thaipiger og guldbajere, 
og solop gangen set fra et armeret beton dæk i 4. sals højde.

Vi kravler op på det kolde betondæk, og da vi rejser os, 
kan vi til den ene side se ud over Hellerups tage og til 
den anden ud over Tuborg Havn og Øresund, hvor solen 
så småt er ved at rejse sig. Dækket er efter hånden 
nået til 4. sals højde. Vi står lidt og ser os omkring, 
mens pladsen under os lige så stille vågner til dåd. Det 
er en af disse korte stille stunder, før sliddet og støjen 
starter, der er med til at give byggeriet sin magi.

       Mødet går skidegodt. Vi får forklaret, hvordan 
tingene fun gerer i Danmark, og at vi ikke vil have,  
at vi bliver groft under budt. De får fortalt os, at de da 
også gerne vil have flere penge, men at de er bange 
for at blive smidt hjem. Vi lover dem, at vi vil nedlægge 
arbej det, hvis firmaet sender dem  
hjem for at melde sig ind i fagforening, og til gengæld 
lover de både at stå i fagforening og at tage vodka 
med fra Polen efter juleferien.

Jakob Mathiassen (f. 1977), be ton   arbejder 
siden 2001, hvor han startede i SKANSKA 
på Løvens & Elefantens Gård på Christians­
havn. Forfatter og tegner til tegneserie­
striben “Sjakket” i Dagbladet Arbejderen. 
Far til Ronja på to år.
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Søren Schultz HansenSøren Schultz HansenSøren Schultz Hansen

Årgang 2012
Socialliv og samvær i en tid med nye medier

Hvad betyder internettet og de mobile medier 
for vores børns sociale liv nu og i den nære 
frem tid? Hvordan navigerer de på inter nettet? 
Hvad kendetegner deres digitale samvær? 
Hvordan kan vi som voksne blive klogere på 
deres brug af medierne?

Søren Schultz Hansen har undersøgt den før-
ste, hele årgang af digitale indfødte, der er 
født i 1994 og bliver 18 år i 2012. Han har nøje 
fulgt disse særlige unge på nettet, i fami lien 
og med vennerne. I Årgang 2012 viser han, 
hvordan vi kan forstå de unges tilgang til 
medi erne, og hvordan vi som voksne adskiller 
os fra vores børn i brugen af medier.

Søren Schultz Hansen (født 1968) forfatter 
og foredragsholder, cand.comm i dansk 
litteratur og kommunikation. Digital chef 
på reklamebureauet Republica og ekstern 
lektor på CBS. 

”Kirsten, Matilde og Petra har opta-
get en video på Matildes mobiltelefon. 
På videoen danser og synger de til “Stu-
pid Man” med Thomas Helmig. De har 
sminket sig og har bare maver. Matilde 
har lårkort nederdel på, og Kirsten har 
en stor, grim bluse på. Petra har gama-
cher på, og fordi videoen ikke er i særligt 
god kvalitet, ser det nærmest ud, som 
om hun ikke har nogen bukser på. Nor-
malt er Matilde ikke meget for, at andre 
skal se videoerne på hendes mobiltele-
fon. Men alligevel har videoen med de 
tre dansende piger ligget på YouTube, 
fordi tre drenge fra klassen har uploadet 
den, efter at de havde stjålet Matildes 
mobiltelefon og fundet videoen. Og der 
gik også rygter om, at den var lagt på 
Facebook. Den hed ”Funny girls singing, 
Kirsten & Matilde”.
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Hvad betyder internettet 
og de mobile medier for børns 
sociale liv nu – og i den nære 
fremtid? 

Og hvordan kan vi som voksne 
blive klogere på deres brug af 
medierne?

INVITATION TIL RELEASE PARTY
PÅ REPUBLICA
FREDAG DEN 1. APRIL KL. 15.00

Søren Schultz Hansen tegner i sin nye bog et portræt af den første, hele årgang 
af digitale indfødte. Den årgang, der er født i 1994, og derfor bliver 18 år i 2012.

Bogen beskæftiger sig dybdegående med årgangen og beskriver seriøst og 
veldokumenteret de ændringer i samvær og adfærd, som kan være svære at 
forstå og acceptere, hvis man netop ikke er vokset op med de ”nye” medier.

Søren Schultz Hansen er digital chef på Republica og ekstern lektor på CBS. 
Mød ham på REPUBLICA,  FREDAG DEN 1. APRIL KL. 15 og bliv lidt klogere 
på den unge målgruppe – eller dit eget barn! Der er naturligvis et eksemplar af 
bogen til alle interesserede.

Da der er et begrænset antal pladser, vil vi gerne på forhånd vide, om du kommer. 
Tilmelding skal ske til Christine Bruun, cbr@republica.dk, eller på tlf: 8838 3030 
– senest tirsdag den 29. marts 2011.

TILMELD DIG STRAKS...

MØD FORFATTEREN - OG FÅ ET EKSEMPLAR AF BOGEN!

Vallensbæk Torvevej 9, 2620 Albertslund


